Территориальная избирательная

комиссия муниципального

района Бирский район

Республики Башкортостан

Башкортостан Республикаhы

Бөрө районы

муниципаль районының

территориаль hайлау комиссияhы

РЕШЕНИЕ

19 августа 2022 года                       г. Бирск                                          № 69/4-5

О проведении досрочного голосования на дополнительных выборах

депутата Совета сельского поселения Осиновский сельсовет

муниципального района Бирский район Республики Башкортостан

пятого созыва по одномандатному избирательному округу № 6

В соответствии с п. 4 ст. 65 Федерального закона от 12.06.2002 N 67-ФЗ

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской Федерации», ст. 79.1 Кодекса Республики

Башкортостан о выборах, территориальная избирательная комиссия

муниципального района Бирский район Республики Башкортостан, на

которую постановлениями Центральной избирательной комиссии Республики

Башкортостан №213/95-6 от 19 апреля 2022 года возложены полномочия

избирательных комиссий сельских поселений муниципального района

Бирский район Республики Башкортостан решила:

1. Провести в период с 31 августа по 10 сентября 2022 года досрочное

голосование на дополнительных выборах депутата Совета сельского

поселения Осиновский сельсовет муниципального района Бирский район

Республики Башкортостан пятого созыва по одномандатному избирательному

округу № 6 в помещении участковой избирательной комиссии избирательного

участка № 1434.

2. Утвердить текст информационного сообщения о проведении

досрочного голосования согласно приложения.

3. Разместить на официальном сайте в информационно-

телекоммуникационный сети «Интернет» и на информационном стенде в

помещении территориальной избирательной комиссии муниципального

района Бирский район Республики Башкортостан не позднее 31 августа

2022 года.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

секретаря территориальной избирательной комиссии Филиппову Р.Р.

Председатель           Е.Г. Балахнина

Секретарь           Р.Р. Филиппова

Приложение

к решению территориальной избирательной

комиссии муниципального района

Бирский район Республики Башкортостан

от 19 августа 2022 года № 69/4-5

Информационное сообщение о проведении досрочного голосования

по выборам депутата Совета сельского поселения Осиновский сельсовет

муниципального района Бирский район Республики Башкортостан

пятого созыва по одномандатному избирательному округу № 6

Досрочное голосование по выборам депутата Совета сельского

поселения Осиновский сельсовет муниципального района Бирский район

Республики Башкортостан пятого созыва по одномандатному избирательному

округу № 6 проводится в помещении участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 1434 в период с 31 августа по 10 сентября 2022 года.

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1434

ежедневно осуществляет рассмотрение заявлений и проводит досрочное

голосование избирателей, которые по уважительной причине (отпуск,

командировка, режим трудовой и учебной деятельности, выполнение

государственных и общественных обязанностей, состояние здоровья и иные

уважительные причины – статья 65 Федерального закона № 67-ФЗ «Об

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации») не смогут принять участие в голосовании на

избирательном участке, где они внесены в список избирателей.

Время досрочного голосования:

в рабочие дни: с 16.00 до 20.00 час.;

в выходные и праздничные дни: с 09.00 до 13.00 час.

Территориальная избирательная комиссия

муниципального района Бирский район

Республики Башкортостан